

Gerência de Contratos - Secretaria de Assuntos Jurídicos - Pç IV Centenário, 1, 13º andar, sl. 06. / ARP 321/23-GC - Processo 14.995/2022 - Detentora: Persianas Nova América Ltda-Me - Objeto: Registro de Preços para fornecimento e instalação de Painel Rolô, com tela solar fator de abertura 3%, destinados aos edifícios do Paço Municipal: Edifício Executivo, Edifício da Cultura e Educação, da Prefeitura Municipal de Santo André. - - Item 1: Painel rolô com 1330 mm de largura e 2500 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 804,21 - Item 2: Painel rolô com 1330 mm de largura e 2350 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 762,58 - Item 3: Painel rolô com 1380 mm de largura e 3350 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 1.044,49 - Item 4: Painel rolô com 1160 mm de largura e 2350 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 673,13 - Item 5: Painel rolô com 1160 mm de largura e 3250 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 673,15 - Item 6: Painel rolô com 1160 mm de largura e 2450 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 673,15 - Item 7: Painel rolô com 1900 mm de largura e 3450 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 1.578,05 - Item 8: Painel rolô com 1710 mm de largura e 3450 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 1.435,17 - Item 9: Painel rolô com 1710 mm de largura e 1700 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 715,68 - Item 10: Painel rolô com 1710 mm de largura e 2320 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 957,99 - Item 11: Painel rolô com 1710 mm de largura e 2400 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 992,08 - Item 12: Painel rolô com 1710 mm de largura e 2350 mm de altura; Preço Unit.: R\$ 968,32 - Valor total estimado: R\$ 1.166.204,64 - Vigência: 12 meses - Assinatura: 03/10/2023. / ARP 322/23-GC - Processo 6.214/2023 - Detentora: APS Ribeiro Costa Gramas - ME - Objeto: Registro de preços para o fornecimento de grama natural (Grama Esmeralda - Zoysia Japonica e Grama São Carlos - Axonopus Compressus). - Item 1: Grama Esmeralda (Zoysia Japonica) - Marca: Grameira Bela Vista - Preço Unit.: R\$ 7,58 - Item 2: Grama São Carlos (Axonopus Compressus) - Marca: Grameira Bela Vista - Preço Unit.: R\$ 9,50 - Valor Total Estimado: R\$ 1.233.000,00 - Vigência: 12 meses - Assinatura: 03/10/2023. / ARP 326/23-GC - Processo 17.663/2023 - Detentora: Comercial Thialli Ltda - Epp - Objeto: Registro de preços para fornecimento de uniformes em geral, calçados e acessórios, destinados aos agentes de trânsito e funcionários da oficina de sinalização e semaforica, do Departamento de Engenharia de Tráfego, da Secretaria de Mobilidade Urbana. - Item 1: Botina com elástico, Marca: Mac, Preço Unit.: R\$ 330,00; Item 2: Calça e camisa - Agente de Trânsito, Marca: Thialli, Preço Unit.: R\$ 393,00; Item 3: Calça com reforço, Marca: Thialli, Preço Unit.: R\$ 218,00; Item 9: Jaqueta de poliâmida motoqueiro, Marca: Moas, Preço Unit.: R\$ 1.300,00; Item 10: Boné - Agente de Trânsito, Marca: Thialli, Preço Unit.: R\$ 58,00; Item 11: Cinto Ajustável, Marca: Thialli, Preço Unit.: R\$ 50,00; Item 12: Cinturão de Couro, Marca: Thialli, Preço Unit.: R\$ 220,00; Item 13: Capacete, Marca: Peels, Preço Unit.: R\$ 630,00; Item 17: Boné - Sinalização, Marca: Thialli, Preço Unit.: R\$ 58,00; Item 18: Apito para agente de trânsito, Marca: Rocket, Preço Unit.: R\$ 60,00 - Valor total estimado: R\$ 443.360,00 - Vigência: 12 meses - Assinatura: 03/10/2023. / ARP 327/23-GC - Processo 17.664/2023 - Detentora: Maria Edwignes Confecções Eireli - Epp - Objeto: Registro de preços para fornecimento de uniformes em geral, calçados e acessórios, destinados aos agentes de trânsito e funcionários da oficina de sinalização e semaforica, do Departamento de Engenharia de Tráfego, da Secretaria de Mobilidade Urbana. - Item 5: Jaqueta Nylon Agente, Marca: Reflexline, Preço Unit.: R\$ 316,67; Item 7: Capa de Chuva - Agente de Trânsito, Marca: Reflexline, Preço Unit.: R\$ 405,00; Item 8: Conjunto de Nylon Emborrachado, Marca: Reflexline, Preço Unit.: R\$ 550,00; Item 15: Jaqueta Nylon Sinalização, Marca: Reflexline, Preço Unit.: R\$ 316,67; Item 16: Capa de Chuva, Marca: Reflexline, Preço Unit.: R\$ 405,00 - Valor total estimado: R\$ 315.297,62 - Vigência: 12 meses - Assinatura: 03/10/2023. / ARP 330/23-GC - Processo 19.231/2023 - Detentora: Júpiter Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Ltda - Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de materiais odontológicos e embalagens descartáveis (filme aderente em PVC e papel alumínio), destinados às Unidades Básicas de Saúde (REDE) e Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) - Item 49: Cimento obturador endodôntico - pó e líquido, Kit contendo 01 frasco de 10g de N-Rickert pó e 01 frasco com 10ml de N-Rickert líquido; Marca/Fabricante: N-Rickert/ Biodinamica; Preço Unit.: R\$ 153,00 - Item 79: Papel Alumínio em rolo isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento; Marca/Fabricante: Protelimp; Preço Unit.: R\$ 9,36 - Valor total estimado: R\$ 42.336,00 - Vigência: 12 meses - Assinatura: 03/10/2023. / Contrato 333/23-PF - Processo 6.152/2023 - Contratada: Dilá Schiavon Ferrari; Kelly Roberta Ferrari Batistela e Kleverson Batistela - representados por Universo Imóveis Ltda - Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Mato Grosso, nº 428 - Bairro Santa Terezinha - Santo André/SP, para instalação e funcionamento do Cartório da 264ª Zona Eleitoral de Santo André. - Valor Mensal: R\$ 3.548,00 - Vigência: 12 meses, a partir de 01/10/2023 - Assinatura: 29/09/2023. / Termo Aditivo 168/23 - Processo 2.387/2022 - Contratada: Mobiliza Serviços e Terceirização de Mão de Obra Eireli - EPP - 3ª T.A. ao Contrato nº 315/22-PJ para proceder ao acréscimo quantitativo de 21,86%, equivalente a 06 cadastradores, no valor mensal de R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), destinado à Secretaria de Assistência Social - Valor mensal: R\$ 93.635,00 - Assinatura: 29/09/2023. / Termo Aditivo 170/23 - Processo 48.681/2018 - Contratada: NTSEC Soluções em Teleinformática Ltda - 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 526/19-PJ para prorrogar o prazo contratual por mais 12 meses a partir de 23/10/2023, bem como, proceder à inclusão de Cláusula Resolutiva - Valor mensal: R\$ 69.000,00 - Assinatura: 04/10/2023 / Termo Aditivo 171/23 - Processo 3.332/2019 - Contratada: Up Brasil Administração e Serviços Ltda - 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 472/19-PJ para proceder à prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses, a partir de 02/10/2023, bem como proceder a inclusão da cláusula resolutiva com a seguinte redação: "A presente contratação será dissolvida sem ônus para o município a qualquer tempo por esta Municipalidade, comunicando previamente a empresa, com no mínimo, 30 dias de antecedência.", e ainda retificar o Termo Aditivo nº 236/22, onde constou: "3º Termo Aditivo ao Contrato nº 472/19-PJ ...", passa a constar "4º Termo Aditivo ao Contrato nº 472/19-PJ ...", - Valor total: R\$ 8.908.612,08- Assinatura: 29/09/2023."

